
N.º 21

lunes 31 de enero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/507 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

507
RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2022, del Director de HABE, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas a los euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las 
entidades de ellos dependientes, euskaltegis públicos de titularidad municipal, por los cursos de 
euskera correspondientes al curso 2021-2022.

Con fecha 29 de septiembre de 2021 se publicó en el BOPV la Resolución de 8 de septiem-
bre de 2021, del Director de HABE, por la que se convocan las subvenciones dirigidas a los 
euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las entidades de ellos dependientes para el curso 
2021-2022, y se regulan las condiciones y el procedimiento para su concesión.

De conformidad con la base 7.4 de la citada Resolución, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada a las entidades interesadas, se harán públicas las subvenciones otorgadas y entidades 
beneficiarias de las mismas, mediante su inserción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones 
adjudicadas y entidades beneficiarias en base a la Resolución de 8 de septiembre de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Donostia / San Sebastián, a 19 de enero de 2022.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



ANEXO 

Entidad beneficiaria Euros 

Laudioko udal euskaltegia 509.193,49 

Aitzol udal euskaltegia 337.910,85 

Arrasateko udal euskaltegia 328.266,10 

Azpeitiko udal euskaltegia 212.354,32 

Beasaingo udal euskaltegia 183.613,46 

Bedita Larrakoetxea udal euskaltegia 138.662,10 

Bergarako udal euskaltegia 229.724,43 

Debabe udal euskaltegia  260.984,21 

Eibarko udal euskaltegia 275.319,70 

Errenteriako udal euskaltegia 391.448,21 

Hernaniko udal euskaltegia 251.047,50 

Hondarribiko udal euskaltegia 181.423,39 

Irungo udal euskaltegia 449.034,15 

Lasarte-Oriako udal euskaltegia 265.052,52 

Legazpiko udal euskaltegia 106.081,37 

Leintz udal euskaltegia 171.967,61 

Pasaiako udal euskaltegia 322.895,53 

Urretxu-Zumarragako udal euskaltegia 261.223,73 

Zarauzko udal euskaltegia 230.812,83 

Aita Villasante udal euskaltegia 220.244,58 

Arrigorriagako udal euskaltegia 190.399,25 

Barakaldoko udal euskaltegia 1.250.542,20 

Basauriko udal euskaltegia 852.620,28 

Durangoko udal euskaltegia 303.975,87 

Enkarterriko udal euskaltegia 271.929,66 

Erandioko udal euskaltegia 258.417,99 

Ermuko udal euskaltegia 100.547,25 

Galdakaoko udal euskaltegia 338.756,53 

Getxoko udal euskaltegia 672.373,23 

Mastitxu udal euskaltegia. Leioako Udala 323.867,30

Mungiako udal euskaltegia 164.427,93 

Muskizko udal euskaltegia 194.242,03 

Portugaleteko udal euskaltegia 523.121,68 

Santurtziko udal euskaltegia 344.292,17 

Sestaoko udal euskaltegia 244.719,46 

Sopelako udal euskaltegia 164.510,81 

Trapagarango udal euskaltegia 228.945,59 

Txorierriko udal euskaltegia 246.719,46 

Zornotzako udal euskaltegia 190.995,89 

Total 12.192.664,66 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 21

lunes 31 de enero de 2022

2022/507 (2/2)


